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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola, fritid och kultur.  
 
 
Bakgrund 
Under perioden 1 juni 2005 – 30 juni 2007 har det funnits en ungdomslots med placering 
inom dåvarande resursenheten inom Enskede-Årsta. 
Det primära innehållet i tjänsten har varit att utveckla och konkretisera 
ungdomsinflytande i stadsdelen. 
Resultaten blev ett ungdomsråd som bland annat har arbetat med internationellt 
ungdomsutbyte. 
Ungdomsrådet har sökt projektmedel från EU - Programmet Ungdom. 
Projektet påbörjades 2006-10-01 och avslutades 2007-09-26. 
 
 
Sammanfattning av projekt 
A Little Less Conversation…A More Action! 
Youth Participation In Real Life 
Dnr. 411-35 / 06065R5  
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Inom ungdomsrådet har förberedelserna pågått sedan augusti 2006, då idén om att 
arrangera ett utbyte först kom upp.  
Arrangerande organisation har varit Enskede-Årsta ungdomsråd.  
I rådet fanns även en projektgrupp som endast arbetat med internationella 
ungdomsutbyten. 
Ungdomarna som deltog i projektet var mellan 15 – 18 år. 
Inom denna grupp, som arbetat i två faser – först den planerande, och sedan den 
verkställande, har alla haft olika arbetsuppgifter och ansvarområden.  
Gemensamt tema för gruppen i sin helhet har varit, ungdomsinflytande, miljö och 
kulturella utbyten. 
 
Ungdomarna som deltog i utbytet kom från Italien, Skottland, Island, Turkiet och Sverige. 
Totalt bestod gruppen av 28 ungdomar varav 4 kom från Sverige. 
Ungdomarna har genomfört besök i ovan nämnda länder. 
 
 
Resultat 
Projektet har genomförts utifrån innehåll och tidplan i projektansökan. 
I projektredovisningen framgår att de mest lyckade aktiviteterna var det interkulturella 
utbytet mellan ungdomarna som gav ökad kunskap om varandras olikheter. 
Så även insikt och kunskap om att drömmar kan bli verklighet, delta i processen från 
tanke till verklighet. 
Det framgår även att ungdomarna har upplevt egen utveckling av att samarbeta i grupp. 
Exempelvis driva egna frågor men förstå och respektera andras åsikter, tala inför grupp, 
utveckla språkkunskaper i engelska, som var gruppens gemensamma språk.  
Slutligen har ungdomarna som deltagit fått väsentlig kunskap om vilka möjligheter som 
finns för dem och hur de arbetar för att påverka och nå önskade mål.  
 
De ungdomar som har deltagit i utbytet/projektet kommer att fortsätta arbetet med 
ungdomsinflytande och ungdomsutbyte men på en annan nivå med anledning av att 
samtliga deltagare fyller 19 år. 

 
En positiv effekt är att vid internationella ungdomskonferenser, men även lokalt är det lätt 
att urskilja vilka kommuner och stadsdelar som satsar på sina ungdomar. Det här projektet 
kommer sända ut en positiv bild av stadsdelen.  
 
 
Förvaltningens synpunkter 
Projektet har bidragit till utveckling och omvärldsperspektiv för de ungdomar som har 
deltagit i projektet. 
Vidare har projektet möjligen medfört att stadsdelens ungdomar generellt har fått ta del av 
kunskap från deras erfarenheter och förhoppningsvis inspirerats till att medverka i ett 
framtida ungdomsråd.  
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